ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы
по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при

проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного
использования средств организациями жилищно-коммунального комплекса в

Камчатском крае от 21.03.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края
МИРОНОВ С.А.

Присутствовали: 23 человека (список прилагается)

1. О погашении дебиторской задолженности предприятиями ВКХ и ЖКХ

Камчатского края перед ПАО «Камчатскэнерго» за предоставленные коммунальные
услуги/ ресурсы

(Миронов С.А., Питиримов А.А., Дмышук В.В., Шабанов Н.В.,
Левикова  М.А., Золотова В.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию выступающих
1.2. Рекомендовать руководителям предприятий ВКХ и ЖКХ Камчатского края

в короткий срок принять меры, направленные на погашение задолженности перед
ПАО «Камчатскэнерго», и обеспечить своевременные расчеты по текущим
обязательствам, не вызывая тем самым возникновение и рост задолженности за
предоставленные коммунальные услуги/ресурсы.

срок – постоянно

1.3. Рекомендовать надзорным органам провести документальную проверку в

целях выявления, пресечения потенциальных нарушений финансовой дисциплины,
связанных с уводом денежных средств муниципальных унитарных предприятий.

срок – постоянно

1.4. Рекомендовать ПАО «Камчатскэнерго» в рамках единой теплосетевой

организации выйти с инициативной концессией к администрации Елизовского
городского поселения по передаче котельной по ул. Свердлова в г. Елизово в свое
управление.

срок – апрель 2023

2

2. О погашении дебиторской задолженности администрацией Вилючинского
городского округа перед АО «Камчатэнергосервис» за поставленные коммунальные

ресурсы
(Миронов С.А., Питиримов А.А., Тихонович В.В., Левикова М.А.,

Тараканова  Т.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию выступающих;
2.2. Рекомендовать администрации Вилючинского городского округа принять

меры, направленные на погашение задолженности перед АО «Камчатэнергосервис»
и обеспечить своевременные расчеты по текущим обязательствам за поставленные
коммунальные услуги/ресурсы. Об исполнении настоящего решения сообщить в
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

срок – 31.03.2023

3. О погашении задолженности администрацией Вилючинского городского
округа и ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России перед МКП ВГО «Вилючинский

водоканал».
(Миронов С.А., Питиримов А.А., Шабанов Н.В., Левикова М.А.,

Золотова  В.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию выступающих;
3.2. Рекомендовать администрации Вилючинского городского округа и

ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России принять меры, направленные на погашение
задолженности перед МКП ВГО «Вилючинский водоканал» и обеспечить
своевременные расчеты по текущим обязательствам за поставленные коммунальные
услуги/ресурсы. Об исполнении настоящего решения сообщить в Министерство
ЖКХ и энергетики Камчатского края.

срок – 31.03.2023

4. Об организации взаимодействия между органами местного самоуправления
Мильковского сельского поселения и КГУП «Камчатский водоканал» и погашении
задолженности Администрацией Мильковского сельского поселения перед КГУП

«Камчатский водоканал» за услуги водоснабжения и водоотведения в незаселенных
муниципальных жилых помещениях.

(Миронов С.А., Питиримов А.А., Тараканова Т.В., Гарбузюк Н.В. (ВКС),
Кравченко Э.М., Колобов В.А.)

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению информацию выступающих;

3

4.2. Рекомендовать администрации Мильковского сельского поселения:
4.2.1. предоставить в адрес КГУП «Камчатский водоканал» перечни незаселенных

муниципальных квартир по состоянию на 01.03.2023.
срок – 31.03.2023

4.2.2. своевременно заключать муниципальные контракты на оплату

предоставленных коммунальных услуг в незаселенные жилые помещения
муниципального жилищного фонда.

срок – постоянно

4.2.3. исполнять в полном объеме финансовые обязательства по погашению

дебиторской задолженности за предоставленные КГУП «Камчатский водоканал»
коммунальные услуги/ресурсы в незаселенные жилые помещения муниципального
жилищного фонда.

срок – постоянно

4.3. Рекомендовать Государственной жилищной инспекции Камчатского края

рассмотреть вопрос о проведении проверки в части ведения реестров
муниципального имущества в администрации Мильковского сельского поселения в
соответствии с действующим законодательством.

срок – апрель 2023 года

4.4. Рекомендовать Прокуратуре Камчатского края проинформировать

Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края о результатах рассмотрения
обращения КГУП «Камчатский водоканал» по факту нарушения действующего
законодательства при ведении реестров муниципального имущества администрацией
Мильковского сельского поселения.

срок – апрель 2023 года

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

С.А. Миронов

4

СПИСОК
участников заседания рабочей группы

по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при
проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного

использования средств организациями жилищно-коммунального комплекса в
Камчатском крае от 21.03.2023

Правительство Камчатского края

1. МИРОНОВ

Сергей Анатольевич
заместитель Председателя
Правительства Камчатского края,
руководитель рабочей группы

2. ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

Министр жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского
края, заместитель руководителя рабочей
группы

3. БАГЛАЙ
Светлана Федоровна

старший специалист отдела экономики и
реформирования жилищно-
коммунального хозяйства Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края, секретарь
рабочей группы

4. КРАВЧЕНКО
Эльвира Мансуровна

заместитель руководителя
Государственной жилищной инспекции
Камчатского края – заместитель
главного государственного жилищного
инспектора Камчатского края –
начальник отдела надзора за
деятельностью ТСЖ, управляющих
организаций, региональных операторов
за формированием фонда капитального
ремонта Государственной жилищной
инспекции Камчатского края

5. ТИМЧУК
Леся Богдановна

начальник контрольного управления
Министерства финансов Камчатского
края

Органы местного самоуправления

5

6.

7.

8.

ГАРБУЗЮК
Наталья Викторовна

ТАПЕРЕЧКИНА
Татьяна Викторовна

ЛЕВИКОВА
Марина Анатольевна

глава администрации Мильковского
сельского поселения (ВКС)

глава администрации Запорожского
сельского поселения (ВКС)

начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом
администрации Вилючинского
городского округа

Ресурсоснабжающие организации Камчатского края, правоохранительные
органы Камчатского края, приглашенные

 9. ГОЛЬДЕ
Евгений Вячеславович

заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю

 10. ДМЫШУК
Василий Викторович

начальник управления интеллектуальных
систем учета и дополнительных услуг
филиала ПАО «Дальневосточная
энергетическая компания»
«Камчатскэнергосбыт»

 11.

 12.

 13.

 14.

ЗОЛОТОВА
Виктория Вячеславовна

КОЛОБОВ
Виктор Александрович

КОРСАКОВА
Анна Валерьевна

ЛУКЬЯНЕНКО
Евгений Юрьевич

начальник отдела учета и реализации
энергоресурсов ЖКС № 3 филиала
ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ по ТОФ

прокурор отдела по надзору за
исполнением федерального
законодательства прокуратуры
Камчатского края

начальник отдела тарифного
регулирования ЖКС № 3 филиала
ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ по ТОФ

заместитель генерального директора по
экономике, финансам и сбыту
АО «Корякэнерго»

6

 15.

МУРАТОВ
Евгений Александрович

главный инженер МУП «Николаевское
благоустройство»

 16.

МРЯСОВ
Владимир Валерьевич

начальник инспекции правового
обеспечения Контрольно-счетной
палаты Камчатского края

 17.

ПОДОПРИГОРА
Сергей Николаевич

руководитель контрольно-следственного
отдела следственного управления
Следственного комитета Российской
Федерации по Камчатскому краю

 18.

 19.

 20.

 21.

 22.

 23.

ПОМЕЛЬНИКОВ
Виталий Александрович

ПРИВАЛОВА
Екатерина Михайловна

ТАРАКАНОВА
Татьяна Викторовна

ТИХОНОВИЧ
Владимир Викторович

ЧУГУНОВ
Николай Викторович

ШАБАНОВ
Николай Вячеславович

начальник отдела организации
исполнительного производства,
исполнительного розыска, реализации
имущества должников Управления
Федеральной службы судебных
приставов по Камчатскому краю и
Чукотскому автономному округу

заместитель директора по финансам
МУП «Спецдорремстрой»

руководитель Единого расчетного
центра КГУП «Камчатский водоканал»

генеральный директор
АО «Камчатскэнергосервис»

юрист МУП «Николаевское
благоустройство»

директор муниципального казенного
предприятия Вилючинского городского
округа «Вилючинский водоканал»